



VARSTU VALLA INFOLEHT

Mai, 2011 – 6 (101)

Kõik 7. mail Varstu laadale – palju müüjaid Lätimaalt!

Hajaasustuse veeprogrammi 2011 taotlusvoor ja infopäev Varstus

Võru maavalitsus kuulutab hajaasustuse veeprogrammi 2011 aasta taotlusvooruu Võru maakonnas avatuks ajavahemikus 03.mai - 03.juuni 2011.a. Taotlused tuleb esitada elukohajärgsesse kohalikku omavalitsusse. **Programmi eesmärgiks** on kõigis maakondades hajaasustusega piirkondades majapidamistele joogivee kättesaadavuse tagamine või parandamine.

Mille jaoks saab toetust küsida?

Toetust saab küsida tegevustele, mis on seotud veesüsteemide rajamisega olemasolevatele majapidamistele külas:

- kaevude (puur- ja salvkaevude) ehitamine ning puhastamine;
- olemasolevatest või uutest kaevudest joogiveetorustiku ehitamine või olemasoleva joogiveetorustiku rekonstrueerimine;
- kaevude varustamine vee pumpamiseks ja puhastamiseks vajalike tehniliste seadmete ja tarvikutega, sh selleks vajalike elektritööde teostamine;
- vanade puurkaevude tamponeerimine;
- rajatud hooneteväliste veesüsteemide teostusmöödistamine;
- vee kvaliteedi analüüs.

Ühesõnaga, sobivad kõik tegevused, mis on seotud vee majja toomisega, välja arvatud majasisesed tööd ja materjalid.

Kes saab programmist toetust taotleda?

Toetust saab taotleda füüsiline isik, kes rahvastikuregistri andmete alusel elab taotlusjärgses omavalitsuses hiljemalt alates 01.01.2010. a. ja MTÜ-d ning sihtasutused, mille asukohta aadress asub taotlusjärgses vallas ka alates 01.01.2010.

Kui palju saab toetust küsida?

Üks taotleja saab toetust küsida kuni 6395 eurot. Kõikide projekti puhul peab taotleja ise panustama vähemalt 1/3 projekti kogumaksumusest. Programmi mahud on valdade lõikes erinevad, mis sõltuvad vastava omavalitsuse panusest programmi. Täpsemat infot taotlemise osas (taotlemise tingimused, taotlemiseks vajalikud blanketid, programmi maht vastavas omavalitsuses, jne) saab taotlusjärgsest kohalikust omavalitsusest.

Kust saab programmi kohta lisainfot?

Omavalitsustes on hajaasustuse veeprogrammi kontaktisik, kes oskab vastata programmi ja taotlustega seotud küsimustele. Programmi korra ja taotlemiseks vajalikke dokumentidega saab iseseisvalt tutvuda ja neid maha laadida EAS kodulehelt www.eas.ee ja Varstu valla kodulehelt www.varstu.ee.

Varstu valla kontaktisik on majandusspetsialist Rainer Vissel, tel 7821354 või 5303 8182.

[Infopäev taotlejatele on 11.05. 2011 algusega 15.00 Varstu Kultuurikeskuses](#)

(Mõniste, Varstu, Antsla vallad) Lisainfo: Võru Maavalitsusest 786 8308.

Pensionäri tulumaksuvaba tulu 2011. aastal on maksimaalselt 336 eurot kuus.

Tulumaksuseaduse kohaselt on riikliku pensioni maksuvaba tulu **2304 eurot** aastas ehk **192 eurot** kuus. Järelikult see osa pensionist, mis ületab 192 eurot kuus, kuulub tulumaksustamisele. Samal ajal on nii töötaval kui ka mittetöötaval pensionäril õigus ka üldisele maksuvabale tulule, mis on **1728 eurot** aastas ehk **144 eurot** kuus. Seega pensionär võib saada maksuvabalt kokku kuni **336 eurot** kuus.

Üldise maksuvaba tulu arvesse võtmiseks peab mittetöötav pensionär esitama avalduse elukohajärgsele pensioniametile. Avalduses (blankett on saadaval ka www.ensib.ee) peab kindlasti olema märgitud avaldaja nimi, isikukood, elukoht ja kuu ning aasta, millest alates soovitakse maksuvaba tulu arvestamist. Allkirjastatud avalduse võib saata posti teel või ise pensioniametisse kohale viia.

NB! Kui mittetöötav pensionär on avalduse pensioniametile juba korra esitanud, siis iga pensionitõusu järel või uue aasta saabudes uut avaldust esitada ei ole vaja.

Töötav pensionär peab valima, kas ta soovib lubatud tulumaksuvaba osa arvestamist töötasult või pensionist ja esitama avalduse vastavalt tööandjale või pensioniametile. Mõlemas kohas seda teha ei saa.

Näiteks: a) kui töötav pensionär on esitanud avalduse tulumaksu vabastamise kohta tööandjale, siis üldist tulumaksuvaba tulu arvestabki palga maksmisel tööandja. Kui samal ajal tema pensioni suurus on näiteks 288 eurot, siis 192 eurot sellest on maksuvaba ja 96 eurot peetakse kinni tulumaksu 21%;

b) kui töötav pensionär esitab kõnealuse avalduse pensioniametile, siis on tulumaksuvaba kuni 336 euro suurune pension ning tulumaks peetakse kinni tööandja juures kogu töötasult.

